
Sadov
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.267116N, 12.897078E

Nadmořská výška: 410 m n. m. První pís. zmínka: 1086 (938 let) Katastrální výměra: 1 934 ha

Počet obyvatel: 1 272 PSČ: 360 01

Adresa URL: www.sadov.cz Facebook: sadov.obec

Historie obce Sadov
Prvními soustavnými osídlenci kraje byli Slované. Archeologické nálezy pocházejí z 9. století a první
písemná zmínka (o Sedlci) je z roku 1086. Ve 13. století dochází k postupné germanizaci oblasti (první
kolonizační vlna německá). Vliv Němců byl potlačen během husitských válek. Po jejich skončení však
přichází druhá a po skončení třicetileté války třetí kolonizační vlna. Proces germanizace byl v
naší oblasti ukončen hromadným odsunem Němců po 2. světové válce (v roce 1930 tvořili Němci 92 %
obyvatelstva karlovarska).Vývoj osídlování území, na kterém leží obec, trvá zhruba 1 000 let. První
písemné zmínky o jednotlivých částech obce se objevují až později.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/50/sadov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 07:51:22


